

Program Rozwoju Kalisza

2025-2029

Program ma na celu podniesienie poziomu rozwoju miasta i jakości życia mieszkańców Kalisza, co będzie skutkowało zmniejszeniem różnic społeczno-gospodarczych w odniesieniu do wiodących miast w Polsce.

Proponowany Program obejmuje kluczowe obszary, które będą odgrywać najważniejszą rolę w rozwoju miasta w najbliższych latach, a także staną się odpowiedzią na zagrożenia, które w obecnych czasach dotyczą miasta o podobnej wielkości jak Kalisz. Program stanie się też elementem, umożliwiającym pełniejszą realizację celów wyznaczonych w Strategii Rozwoju Kalisza.

Program Rozwoju Kalisza koncentruje się na następujących obszarach funkcjonowania miasta:

I. Rozwój gospodarczy i innowacyjność

Działania związane z budowaniem atrakcyjnej i innowacyjnej gospodarki poprzez stwarzanie warunków i wsparcie rozwoju przedsiębiorczości. Budowanie efektywnego rynku pracy, w odniesieniu do osób młodych, czynnych zawodowo, jak i osób wchodzących na rynek pracy.

II. Wsparcie dla młodych kaliszan

Działania pod hasłem „Kalisz - miasto przyjazne dla młodych”, polegające na wzmocnieniu poczucia więzi z Kaliszem, zwiększenia uczestnictwa w życiu lokalnej wspólnoty, a także zoptymalizowania warunków rozwoju i poprawy jakości życia. Zahamowanie niepokojącego trendu opuszczania Kalisza przez ludzi młodych oraz stworzenie takich warunków i oferty, dzięki którym będą mogli tu znaleźć swoje miejsce życiowe rozwijać się zawodowo, zakładać rodziny i realizować swoje pasje.

III. Poprawa jakości życia mieszkańców

Działania związane z polityką mieszkaniową, zdrowotną, edukacyjną i opiekuńczą. Zapewnieniem mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa, jakości i dostępności przestrzeni publicznych, bogatej oferty kulturalnej, ochrony dziedzictwa oraz różnorodnej oferty czasu wolnego.

Program Rozwoju Kalisza – obszary, kierunki i działania

OBSZARY	KIERUNKI I DZIAŁANIA
Rozwój gospodarczy i innowacyjność	Fundusz grantowy – naukowy – studenci, doktoranci i naukowcy, mieszkający, uczący się i działający w Kaliszu, wsparcie badań.
	Rozwój systemu kształcenia oraz nauki w powiązaniu z charakterystyką i zmianami rynku pracy.
	Utworzenie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości i Innowacyjności: - Kompleksowe działania wspierające rozwój firm, udzielanie pomocy, szczególnie młodym, przedsiębiorczym osobom w urzeczywistnianiu ich pomysłów w realne projekty biznesowe;

	<ul style="list-style-type: none"> - wspieranie innowacyjnych, nowatorskich pomysłów na nowe produkty, usługi, firmy itp.: - Program - Startup dla młodych kaliszian ; - Miejskie centrum coworkingowe; - Konkurs tzw. małych grantów czy otwarty konkurs ofert – w zakresie innowacji itp. <p>Tworzenie specjalnych miejskich mikro stref ekonomicznych (również dla młodych).</p>
<p>Wsparcie dla młodych kaliszian</p>	<p>Mieszkalnictwo dla młodych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Program „Kalisz dla młodych” – w realizacji; - Program „Mieszkanie dla młodych z dojściem do własności”. - Mieszkania dla młodych rodzin. <p>Wspieranie przedsiębiorczości i innowacyjności młodych w ramach CWPI.</p> <p>Tworzenie specjalnych stref (mikro stref) ekonomicznych dla młodych.</p> <p>Stypendia miejskie dla najlepszych maturzystów i studentów.</p>
<p>Poprawa jakości życia mieszkańców</p>	<p>Rozwój infrastruktury i dostępności żłobków oraz przedszkoli.</p> <p>Poprawa sytuacji mieszkaniowej w zasobach komunalnych oraz opracowanie efektywnych form polityki mieszkaniowej dla jak najszerszego grona kaliszian, m.in. poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie oferty mieszkań przystępnych cenowo dla średniozamożnej części społeczeństwa; - budownictwo na wynajem z dojściem do własności; - budownictwo non profit, kooperatywy mieszkaniowe, społeczne agencje najmu itp.; - budowanie mieszkań dla specjalistów, naukowców itp. w powiązaniu ze współpracą z podmiotami i instytucjami; <p>Rozszerzenie przestrzeni i oferty: kulturalnej, rozrywkowej, sportowej oraz rekreacyjnej.</p>